
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

636753, с. Вертикос, ул. Школьная, 1, Каргасокский р-он, Томская область 

Телефон/факс: (253) 36-1-68,36-2-02 

Email: shkolavertikos@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2024                                                                                                                        № 98-ОД 

 

О проведении процедур оценки качества 

подготовки обучающихся в 

общеобразовательных организациях 

Каргасокского района в 2024-2025 учебном 

году 

 

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области 

от 04.09.2024 №1241 «О проведении мониторинга по оценке качества подготовки 

обучающихся в общеобразовательных организациях Томской области в 2024-2025 

учебном году» (с изменениями от 30.09.2024 №1337) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график проведения процедур оценки качества подготовки 

обучающихся (далее – процедуры ОКПО) в МКОУ «Вертикосская СОШ» в 2024-

2025 учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. В целях повышения эффективности системы качества образования путём 

формирования среди всех участников образовательных отношений и участников 

отношений в сфере образования устойчивых ориентиров объективной оценки 

образовательных результатов обучающихся при проведении внешних процедур 

ОКПО: 

1) назначить школьным координатором по проведению ОКПО Гардер Ирину 

Геннадьевну, заместителя директора по учебной работе; 

2) организовать работу по информированию позитивного отношения всех участников 

о целях и задачах процедуры ОКПО и об использовании полученных результатов; 

3) обеспечить привлечение независимых общественных наблюдателей при 

проведении и проверке результатов процедуры ОКПО с соблюдением условия 

отсутствия конфликта интересов; 

4) вести работу по формированию позитивного отношения к процедурам ОКПО; 

5) осуществлять контроль за соблюдением порядка проведения (положение, 

регламент) процедуры ОКПО; 

6) организовать работу по принятию управленческих решений по результатам 

процедур ОКПО; 

3. Гардер Ирине Геннадьевне, заместителю директора по учебной работе: 

- разработать единый график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный 

год и разместить его на официальном сайте ОО в срок до 14 октября 2024 года; 

- предоставить в УОО и П разработанные общеобразовательными организациями 

графики оценочных процедур до 14 октября 2024 года; 

mailto:shkolavertikos@mail.ru


-  организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию ответов на 

задания процедур ОКПО, требующие оценивания на уровне общеобразовательных 

организаций; 

подготовить кабинеты для проведения процедуры ОКПО; 

- назначить организаторов в аудитории проведения процедуры ОКПО, утвердить 

локальным актом ОО в соответствии с расписанием; 

- возложить на организаторов обязательства по обеспечению порядка в кабинете во 

время проведения процедуры ОКПО; 

- обеспечить независимый контроль за проведением процедур ОКПО с привлечением 

независимых наблюдателей с соблюдением условия отсутствия конфликта 

интересов; 

- привлечь независимых общественных наблюдателей из числа родительской 

общественности; 

- организовать проверку ответов участников по стандартизированным критериям с 

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в 

соответствии с представленной инструкцией, в случае если оценочная процедура 

требует проверки на уровне общеобразовательной организации, либо загрузить 

необходимые материалы в информационную систему (работы учащихся, протоколы, 

анкеты и др.) в соответствии с требованиями проведения процедуры ОКПО; 

- обеспечить информирование всех участников образовательных отношений о целях 

и задачах процедуры ОКПО и об использовании полученных результатов; 

- провести работу по формированию позитивного отношения к процедурам ОКПО; 

- провести анализ результатов процедуры ОКПО; 

- организовать работу по принятию управленческих решений, основанных на 

аналитических материалах, направленных на повышение качества образования и 

обеспечение объективности проведения процедур ОКПО. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МКОУ «Вертикосская СОШ»                                              А.С.Кинцель 

 

 

С приказом работник ознакомлен: Гардер И.Г. ________ «____» _________ 2024 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Кинцель 
Артур Сергеевич, Директор

22.10.24 09:34 (MSK) Сертификат 965B175CDEC8448D704CC33091D21C87



 

                                                                                                                                                                                   

Приложение 1 
к приказу № 98-ОД от 10.10.2024 

 

 

 

График проведения оценочных процедур 

в МКОУ «Вертикосская СОШ» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Классы Вид оценки  

(уровень проведения) 

Предмет Примерн

ые 

сроки 
1-4 классы 

2-4 Стартовая диагностика в рамках 

внутришкольного мониторинга 

качества образования (щкольный 

уровень) 

Русский язык 

Математика  

Литературное чтение 

Окружающий мир 

09.09.2024г.- 

15.10.2024г. 

2-4 Промежуточный контроль в рамках 

внутришкольного мониторинга 

качества образования (школьный уровень) 

Математика   

Русский язык   

Литературное чтение 

Окружающий мир 

16.12.2024г.- 
25.12.2024г. 

4 Процедуры оценки качества 

национального уровня (ВПР – 

федеральный уровень)  

Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

11.04.2025- 

16.05.2025 

(11.04.2025- 

24.04.2025 в 
компьютерной 

форме) 

1-4 Проведение промежуточной 

годовой      аттестации (школьный уровень) 

По всем 

предметам 
учебного плана 

21.04.2025г. – 

16.05.2025г. 

5-8 классы 

5 Стартовая диагностика в рамках 

внутришкольного мониторинга 

качества образования (щкольный 

уровень) 

Русский язык 

Литература 

Биология 

География  

09.09.2024г.- 

15.10.2024г. 

5-8 Мониторинг по оценке уровня 

функциональной грамотности с 

использованием электронного банка 

тренировочных заданий (щкольный 

уровень) 

виды грамотности 

устанавливаются 

решением педагогического 
совета или педагогом, 

использующим банк 

тренировочных заданий 

В течение 

учебного года  

8 Региональная диагностика  проблемных 

зон академических учебных 

достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций 

по отдельным общеобразовательным 

предметам 

Физика  18.12.2024 

резервный 

день 
26.12.2024 

9 Региональная диагностика  проблемных 

зон академических учебных 

достижений обучающихся 

Химия  24.12.2024 

резервный 

день 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Кинцель 
Артур Сергеевич, Директор

22.10.24 09:34 (MSK) Сертификат 965B175CDEC8448D704CC33091D21C87



общеобразовательных организаций 

по отдельным общеобразовательным 

предметам 

26.12.2024 

5-8 Промежуточный контроль в рамках 

внутришкольного мониторинга 

качества образования (школьный уровень) 

Математика   

Русский язык   

Биология  

География  

Физика  

Химия  

16.12.2024г.- 
25.12.2024г. 

5-8 Всероссийские 

проверочные 

работы 
(ВПР) 

Математика 

Русский язык 

Биология 

География 

Обществознание  

История 

Физика 

Химия 

 

11.04.2025- 

16.05.2025 

(11.04.2025- 

24.04.2025 в 
компьютерной 

форме) 

5-8 Проведение промежуточной годовой 

аттестации 

По всем 

предметам 
учебного плана 

21.04.2025г. – 

16.05.2025г. 

9-11 классы 

10 Стартовая диагностика в рамках 

внутришкольного мониторинга 

качества образования (щкольный 

уровень) 

Русский язык 

Литература 

Биология 

Химия  

09.09.2024г.- 
15.10.2024г. 

11 Итоговое сочинение Русский язык 04.12.2024г 

10 Региональная диагностика  проблемных 

зон академических учебных 

достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций 
по отдельным общеобразовательным 

предметам 

Информатика  19.12.2024 и 

20.12.2024 (в 

случае 

невозможности 

проведения 

в один день) 

резервный 

день 
26.12.2024 

10 Всероссийские 

проверочные 

работы 

(ВПР) 

Русский язык  

Математика  
11.04.2025- 

16.05.2025 

(11.04.2025- 

24.04.2025 в 

компьютерной 

форме) 
9 класс Итоговое собеседование Русский язык Основной день 

14.02.2024г., 

9 Пробные экзамены в форме ОГЭ 

и ЕГЭ 

Русский язык, 

математика, 

предметы по 

выбору 

Декабрь 2024г. 

Март 2025 г. 

9 и 11 
класс 

Проведение промежуточной годовой 

аттестации 

По всем 

предметам 
учебного плана 

07.04.2025г. – 

30.04.2025г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Кинцель 
Артур Сергеевич, Директор

22.10.24 09:34 (MSK) Сертификат 965B175CDEC8448D704CC33091D21C87



9 класс 

11 класс 

ГИА в формате ОГЭ, ГВЭ  В соответствии 

с приказами 

Министерства 
Просвещения 

РФ 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Кинцель 
Артур Сергеевич, Директор

22.10.24 09:34 (MSK) Сертификат 965B175CDEC8448D704CC33091D21C87



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Кинцель 
Артур Сергеевич, Директор

22.10.24 09:34 (MSK) Сертификат 965B175CDEC8448D704CC33091D21C87



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Кинцель 
Артур Сергеевич, Директор

22.10.24 09:34 (MSK) Сертификат 965B175CDEC8448D704CC33091D21C87


